consulta e contradicción cessantes. Ca nos haviat información verdadera del precio 
e valor de los dichos florines de Siçilia y del valor de los maravedís moneda de 
Castilla y haún de conio han valido cambios al tiempo que los paguamientos  de los 
dichos maravedís sean fecho del reyno de Siçilia restos nuestros regnos |10 queremos 
e mandamos assí sea fecho e complido. E guardat vos de fazer al contrario en alguna 
manera, por quanto nuestra gracia habéys cara y pena de mil florines e nuestros 
aplicadores deseáys evitar. Ca nos a mayor cautela vos quitamos todo poder de fazer 
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el contrario a decreto de nullidat. |15 Dada en la ciudat de Córdova a dos días de 
agosto anno del nacimiento de nuestro Sennor mil CCCCLXXXV. 

Yo la reyna 
Nihil solvat quia pro curia  
Casafranca 

Domina regina mandavit mihi  

Ludovico Golzalo visa per  
comendatorem maiorem et per  

doctorem de Lillo 

(Probatus) 

34 

1487 maggio 12. Cordova. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Guglielmo Possa capitano di Siracusa per il 

sesto anno indizionale (1487-1488), con salario, diritti e pertinenze a esso 
connessi, avendo già ricevuto la nomina per il quarto anno indizionale e 
non avendo potuto svolgere l’incarico a causa dell’intromissione del 
capitano d’armi Melchior aldonado, che aveva messo al suo posto un’altra 
persona. 

[f. 18 r.-v.] 

Officium capitanie civitatis Syracusarum pro Guillermo Possa milite 
Nos Elisabeth Dei gracia Castelle, Aragonum et cetera. Illis quecumque officia 
bene regentibus digni sunt maiora concedenda. Idcirco cum per maiestatem nostram 
novissimo anno quarte indicionis creatus esset civitatis Sirracusarum nostre 
reginalis camere capitaneus dilectus noster Guillermus Possa miles. Et propter 
nostra servicia man|5dato Melchioris nostri capitanei armorum ad curiam nostre 
maiestatis venire compelleret qui de novo nostra auctoritate alium capitaneum 
creavit. Et eadem causa dictum officium capitaneatus toto dicto anno integro 
complere nec eo frui potuit quemadmodum ceteri bene regentes capitanei soliti sunt 
et eam ob rem ne gracia a maiestate nostra vobis concessa de dicta capitania |10 ut 
prefertur sic vacua vestris exponentibus meritis rursus invitamur dictum officium 
capitanie eiusdem civitatis pro anno sexte indicionis proxime venturo vobis 
concedere prout harum serie de nostra certa sciencia ac munificencia vobis 
concedimus et comendamus pro dicto anno integro sexte indicionis proxime futuro. 
Ita quod vos et nemo alius sitis et esse debeatis adveniente |15 anno iamdicto 
capitaneus dicte civitatis Sirracusarum dictumque officium habeatis, regatis et 
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exerceatis toto dicto anno durante fideliter, legaliter atque bene iura, redditus, lucra, 
salaria, et emolumenta dicto officio pertinencia et expectancia |f. 18 v. percipiendo, 
colligendo, recipiendo et habiendo ac honoribus, preheminenciis, superioritatibus 
et oneribus utendo, prout ceteri predecessores vestri de eodem officio usi fuerunt et 
sunt soliti recipere et habere et exercere. Volumus tamen quod antequam 
possessionem huiusmodi223 offici vos immisceatis, prestetis in posse illius ad quem 
|5 spectet de bene, fideliter et legaliter exercendo dictum officium ad honorem et 
servicium et utilitatem nostre maiestatis et beneficium rei publice dicte civitatis 
illuc solitum iuramentum quod est assuetum prestari. Mandantes per has easdem 
magnifico et dilecto consiliario nostro Ioanni de Cardenas militi, gubernatori dicte 
nostre reginali camere et eius locumtenenti, iudicibus magne curie, |10 magistro 
racionali, magristro secreto et conservatori necnon iuratis aliisque officialibus dicte 
civitatis Syracusarum presentibus et futuris et dictorum officialium locumtenenti et 
cuilibet eorum quod tenentes et observantes tenerique et observari faciatis ad 
unguem facientes presentem nostram concessionem et omnia et singula in eadem 
contenta vos dictum Guillermum Possa et ne|15minem alium adveniente dicto anno 
sexte indicionis pro capitaneo dicte civitatis Syracusarum habeant, teneant,224 
honorificent, reputent atque tractent tenerique reputari et tractari faciant per 
quoscumque et de salariis, iuribus, obvencionibus et emolumentis dicto officio 
pertinentibus vobis durante dicto anno respondeant et responderi faciant per 
quoscumque. Et |20 contra non faciant aut fieri per aliquem225 patiantur quanto 
graciam nostram caram habent ac penam mille florenorum cupiunt evitare, omni 
dubio, difficultate, contradictione, impedimento, consulta et capitulis 
quibuscumque cessantibus. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus 
nostro sigillo a tergo munitum. Datum in civitate Cordube die |25 XII mensis maii 
quinte indicionis anno a nativitate Domini M°CCCCLXXXVII°. 

Yo la reyna 
Domina regina mandavit michi Al- 
fonso Davila visa per consilium re- 

ginale et Andream doctorem pro thesaurario  
et pro conservatore generalibus 

(Probatus)

223 Corretto su dicti in interlinea.  
224 Teneant ripetuto ed espunto. 
225 Segue permittant espunto.  
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35 

1487 maggio 11. Cordova. 
Isabella, regina di Castiglia, ordina a Bartolomeo de Grandi, giudice della Magna 

Curia, e a Guglielmo Riga, avvocato fiscale, di restituire ad Antonino 
Palaxino l’ufficio di portiere della Camera reginale, di cui era stato privato 
a seguito di accuse dell’allora capitano d’armi Melchor Maldonado, con 
relativi salario, privilegi, diritti ed emolumenti, compresi quelli concernenti 
il periodo in cui non ha esercitato la carica. 

[f. 18 v./19 v.] 

Anthonini de Palaxino 
Nos Elisabeth Dei gracia et cetera. Magnificis in nostra reginali camera dicti nostri 
regni Sicilie Bartholomo de Grandi, iudici nostre reginalis curie, necnon Guillermo 
de Riga, advocato nostri reginalis fisci, salutem et dilectionem. Fuit noviter 
maiestatis nostre pro parte Anthonini de Palaxino |5 humili supplicacione expositum 
quod, tenente et possidente ac exercente ipso Anthonino officium reginalis porterii 
nostre camere dicti nostri regni Sicilie vigore privilegii et concessionis per 
maiestatem nostram eidem Anthonino de |f. 19 r. dicto officio factis et cum per 
procuratorem nostri reginalis fisci dictus Anthoninus fuit inculpatus, prossequtus et 
inquisitus de nonnullis gravibus excessibus et delictis in processibus deinde factis, 
deductis et declaratis et protextu dictarum inquisicionum ipse Anthoninus fuisset 
per magnificum Melionem de Maldonado |5 tunc in nostra reginali camera 
capitaneum armorum carceratus et dicto officio destitutus, privatus atque ammotus 
et per eundem Melchionem aliis personis dictum officium comendatum et exinde 
compilatis processibus de predictis criminibus et delictis per magnam curiam 
camere nostre predicte iuris ordine servato, ipse Anthoninus exponens fuisset per 
eandem magnam curiam de dictis delictis de quibus |10 inculpatus et inquisitus fuerat 
absolutus et penitus lieratus per diffinitivas sentencias, prout tenore dictarum 
sentenciarum clare patet et demostratur. Supplicavit propterea idem Anthoninus 
humiliter maiestati nostre ut super restitucione dicti porterii officii et salarii, iurium 
et emolumentorum, eidem Anthonino de oportuno iuris remedio providere 
dignaremur. Qua supplicacione tanquam iusta |15 benigne admissa premissis attentis 
providimus et ita harum226 serie vobis precipiendo mandamus, quatenus hiis veris 
existentibus scilicet quod ipse Anthoninus de predictis excessibus pro quibus fuit 
inculpatus, inquisitus et dicto officio destituitus fuerit et est exinde per dictas 
diffinitivas sentencias liberatus et absolutus et quod ob dictas causas et non alias 

226 Nel testo arum. 
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pro quibus de iure potuisset a dicto officio priva|20ri fuit a dicto officio privatus seu 
suspensus eundem Anthoninum ad dictum porterii officium restituatis, inducatis 
pariter et inmittatis sibi statim tribuendo possessionem et exercicium dicti porterii 
officium cum omnibus iuribus, preheminenciis, prerogativis, salario, honoribus et 
oneribus eidem officio spectantibus et pertinentibus, prout et quemadmodum 
antedictam destitutionem tenebat |25 et possidebat ac iuxta formam et tenorem sui 
antedicti privilegii et ne aliquem detrimentum predictis227 iniustis causis dictus 
Anthoninus paciatur. Volumus insuper et mandamus quod228 eidem Anthonino229 
restitui faciatis totum salarium, iura et emolumenta eidem porterii officio spectancia 
omnibus dilacionibus, subterfugiis, calumpniis, pretermissis et postpositis a 
quibuscumque dictum |30 officium exercentibus exacta et precepta a die dicte 
destitucionis usque in diem quo fuerit per vos in possessionem et exercicium dicti 
officii restitutus et inductus, prout nos per presentes dictum Anthoninum ad dictum 
porterii officium restituimus, inducimus pariter et inmitimus ammoto a dicto officio 
quocumque possessore vel dictum officium quomodocumque et qualitercumque 
exercente, |35 prout nos per presentes revocamus, destituimus et penitus removemus 
et declaramus et denunciamus ammotum vobis predicti iudici magne reginalis curie 
et advocato nostri reginalis fisci circa premissa cum deppendentibus, emergentibus, 
annexis et connexis plenarie, vices et voces nostras mittimus per presentes. 
Mandantes propterea magnificis in nostra reginali cama|40ra gubernatore eiusque 
locumtenente, iudicibus magne reginalis curie ac magistro racionali, conservatore, 
magistro secreto ceterisque universis et singulis |f. 19 v. officialibus presentibus et 
futuris quatenus presentem nostram provisionem et omnia et singula in eo contenta 
et quicquid per vos in premissas actum, declaratum ac230 terminatum ac executum 
extiterit, teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant inviolabiliter 
per quoscumque. Et |5 non contra faciant vel veniant nec aliquam contra facere vel 
venire permittant racione aliqua sive causa, si iram et indignacionem nostram 
penamque unciarum ducentarum irremissibiliter nostro inferendarum erario ac 
penam privacionis officii cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentes fieri 
iussimus sigillo nostro a tergo munitos. Datum in civita|10te Cordubeni die 
undecima mesis maii quinte indicionis anno a nativitate Domini 
MCCCCLXXXVII.